Domina materiam que per primordia sumpfit.
In quattuor discas si forte requiris.
Tales incessent communito tollitur ipsis.
Vinctum pontificis non solues tu moriturum.
Morte facit penas noli proponere quantum.
Si sit solenne dirimit connubia votum.
Sponsa ligat sponsum proprie non est tamen vxor.
Soluit disparitas cultus connubia queqz.
Jungitur bec alii si respuit illa manere.
Testatur bigamum sacer Augustinus eundem.
Viros coniugii persone dissipat error.
Tantum conditio poterit si vilior exit.
Ius contracta prius non soluit federa. sed post.
Parui contrabere nequeunt sponsalia iure.
Spirituales naturali non societur.
Vxorisqz sue cognatus non societur.
Mandatur clamdestina ne connubia fiant.
Pollutam vetat bec ⁊ mortem fraude parentem.
Si datur in vita post quando placet redit illam.
Vt nulli nubat nisi patris sponsio fiat.
Ducere lex prohibet in coniugio meretrices.
Obstat coniugio sacro complenda libido.
Cum sit liber anus non spondeat hac pater eius.
Tangere ne liceat aliam quam stirps sibi fiat.
Reuera sine mente caro nunquam violatur.
In simili lapsu non hanc dimittet adulter.
Nullam dum viuut bec hic pro coniuge ducat.
Alter non peccet quo damnetur minus alter.
Frigidus est alii tunc non sociabitur vlli.
Vir non abiciat sine iudicio mulierem.
Tercia si credis purgat confessio crimen.
Purgat secretum cordis contritio crimen.
Et pfecto semel dilectio non cadit vnquam.
Nemo semel si penituit bene penitet ultra.
Ista probat dimissa semel peccata teneri.
Magna cautela quiuis pensare tenetur.
Debat esse gemens ⁊ qualis vulnera purgans.
Omnes baptismi maculas quo tergere possit.
Dum tamen in vita post mortem ducere vitam.
Vt vir non oret vxor si debita querit.
Mens vtriusqz nisi sit non bene continet alter.

Tutā manet viuente viro que nescia nupsit.
 Vult leo si venit hic redit hec retinensq; priorem.
 Cognatam propriam nemo pro coniuge ducat.
 Omnes uxoris consanguineos reprobabis.
 Hunc septemhorum graduum distinguitur ordo.
 Ut que status hominis sic est generatio quarta.
 Truncus ponitur hic cum ramis ut docet.
 In testes recepi monstrat tibi sexta parentes.
 Tangitur hic q; non incestu gignitur heres.
 Vticitur hec in quo dispensandum licitum sit.
 Aut si farus subeat cogetur illa reuerti.
 Susceptam sobulem vetat affini sociandam.
 Tunc raptus fiet cum vi deducitur illa.
 Coniungetur ei purgatio crimine raptis.
 Consecrat ecclesias domini distinctio prima.
 Panis sacrati fert sacramenta secunda.
 Tercia dat ferias nobis ieiunia datq; .
 Baptismaq; docet tempus distinctio quarta.
 Confirmat sacrati officii ieiunia laudat
 Pneumate donato concludit fine beato.

Explicit decretum versificatum.

Hber decretorum distinctus est in tres partes. Quarum prima
 vocatur distinctiones et huiusmodi sunt centum et vna. In pri-
 mis duabus distinctionibus tractat magister Gracianus de
 iure ponendo iuris diuisionem sub diuisiones et diuersarum
 specterum differentias et conuenientias. In tertia quid sit canon. quid
 priuilegium. et quid officium legum. In quarta quare leges facte sunt et
 quales esse debeant et quando de eis vel secundum eas sit iudicandum. ac
 de quadagesimali obseruatione. In quinta de muliere enixa vel men-
 struosa. In sexta de multiplici genere illusionum. In septima de condi-
 toribus legum. In octaua quod veritati et rationi sit consuetudo posponenda.
 In nona. quod tribunalia regum sacerdotali sunt potestate sub-
 dita et quod pontifex et reges sese indigent. In decima quibus legibus im-
 peratorum sit obtemperandum et quod mendacia scriptorum non sunt admis-
 sa canonibus quod si quando iueniant sunt corrigenda in opusculis tracta-
 torum. In xi. quod usus et consuetudo legum et canonum non vincant et que
 ob. In xii. et consuetudine. et more. quisque modum psallendi debet tene-
 ri. In xiii. quod minus malum est elegendum. In xiiii. quod non aliqua commit-
 tenda delicta a nobis ne alii grauiora committant et consuetudines valeant temperari.

In xv. quo tempore generalia consilia ceperunt et quorum patrum recepti sunt opuscula.

In xvi. que synodi vel consilia roborantur auctoritate romana.

In xvii. quod absque auctoritate romani pontificis synodus non debet congregari.

In xviii. de pena eorum qui synodo adesse contemnunt de auctoritate romane sedis.

In xix. de auctoritate decretalium epistolarum et apostolicarum sanctionum.

In xx. distinctione magister incipit agere de ministris ecclesie.

In xxi. de diuersis ordinibus et gradibus ministrorum.

In xxii. de dignitate romane ecclesie et quorundam librorum.

In xxiii. de ordine ministrorum incipiens a romano pontifice. Descendit per singulos gradus usque ad hostiarum.

In xxiiii. de examinatione ordinandorum.

In xxv. de officiis clericorum. Incipit ab hostiario et ascendit usque ad epistolam dignitatem scilicet archidiaconi primicerii et thesaurarii circa medium illius distinctionis. Hunc autem magister Gracianus incipit declarare illas xx. penas et peccata regule apostolice quas enumerat apostolus.

In epistola ad Titum et ad Timotheum. et prosequitur in eadem distinctione. oportet episcopum et quilibet ad sacros ordines promouendum esse sine crimine supple notabili.